
i boc.cantabria.esPág. 7099

JUEVES, 8 DE MARZO DE 2018 - BOC NÚM. 48

1/2

C
V
E-

20
18

-2
02

6

  

   CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO

  DIRECCIÓN GENERAL DE TRABAJO

   CVE-2018-2026   Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del 
Convenio Colectivo de la empresa Manufacturas Maras, S.L.,  por el 
que se aprueban las Tablas Salariales para el año 2018.

   Código 39100182012013. 
 Visto el acuerdo suscrito por la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo de la empresa 

Manufacturas Maras, S. L., con fecha 15 de febrero de 2018, por el que se aprueban las ta-
blas salariales aplicables al año 2018; y, de conformidad con el artículo 90 del Real Decreto 
Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del 
Estatuto de los Trabajadores, y los artículos 2 y 8 del Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, 
sobre Registro y Depósito de los Acuerdos y Convenios Colectivos de Trabajo; y, en relación 
con lo señalado en el Real Decreto 1900/1996, de 2 de agosto, sobre Traspaso de Funciones 
y Servicios de la Administración del Estado a la Comunidad Autónoma de Cantabria y Decreto 
88/1996, de 3 de septiembre, sobre Asunción de Funciones y Servicios Transferidos, así como 
el Decreto 3/2015, de 10 de julio, de Reorganización de las Consejerías de la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Cantabria y el Decreto 83/2015, de 31 de julio, por el que se 
modifi ca parcialmente la Estructura Básica de las Consejerías del Gobierno de Cantabria, 

 ACUERDA  

 1.- Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios y Acuerdos Colectivos de Trabajo de 
la Comunidad Autónoma de Cantabria, así como proceder a su depósito. 

 2.- Disponer su publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Santander, 26 de febrero de 2018.  
 La directora general de Trabajo,  
 Ana Belén Álvarez Fernández. 



i boc.cantabria.esPág. 7100

JUEVES, 8 DE MARZO DE 2018 - BOC NÚM. 48

2/2

C
V
E-

20
18

-2
02

6

  

ANEXO I

SALARIO MENSUAL 
(€/MES)

TÉCNICOS TITULADOS
Titulado Superior 1.520,01 € 21.280,14 €
Titulado Medio 1.290,66 € 18.069,24 €

PERSONAL ADMINISTRATIVO
Oficial Administrativo 1.162,67 € 16.277,38 €
Auxiliar Administrativo 980,27 € 13.723,78 €

PERSONAL TECNICO/TALLER
Encargado 1.157,33 € 16.202,62 €
Oficial de 1ª 1.020,81 € 14.291,34 €
Oficial de 2ª 998,40 € 13.977,60 €
Especialista 949,34 € 13.290,76 €
1er Año Formación 712,01 € 9.968,14 €
2º Año Formación 806,95 € 11.297,30 €
3er Año Formación 806,95 € 11.297,30 €

CATEGORÍA PROFESIONAL SALARIO ANUAL

TABLA SALARIAL AÑO 2018

  
 2018/2026 


		Gobierno de Cantabria
	2018-03-06T08:27:19+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




